HEe-

\_\.i"§.

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de lnhangapí
poRTARtA DE DtÁRtA No. 1Bt2o2i,i4 DE DEZEMBRo DE 202i.

coNcEDER oÁates eo GABTNETE D0 pREFEtro

MUNICIPAL DESTE PODER E DÁS OUTRÁS
pnowoÊNqns.

CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento do Gestor Municipal desta lvlunicipalidade, a Cidade

de Brasilia, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administraçáo Municipal, de interesse

deste municipio.

CONSIDERANDO, o Decreto Lêgislativo 001/2013, Fixa Diárias do Prefeito e Vice Prefeito do Municipio

de INHANGAPÍ- PARÂ e da outras providencias.

RESOLVE

| - AUTORIZAR em Íavor do (a) Servidor (a), EGILASIO ALVES FEITOSA (Prefeito Municipal),

as diárias a seguir mencionadas a Ílm tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal, de
interesse deste município.

Período: 14e15de Dezembro de2021,

Total das Diârias: 02 (duas) Diárias;

Valor da Diária: 800,00- (oitocentos reais)

Total: R$ 1.600, 00-(hum mile seiscentos reais)

O Secretario Municipal de Administraçã0, o Sr. JOSE JAIR DA SILVA PESSOA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO, que o PreÍeito e Vice- Prefeito do Municipio de INHANGAPí- PARÁ, farâo jus às

diánas, quando participarem de Congressos, Simpósios, Seminános, Encontros, Debates, e etc. ou

quando viajarem a serviço do Município,

\_vt§

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de lnhangapí
ll - AUTORIZAR a Secretária Municipal de Finanças a efetuar o pagamento das diárias de que

trata o item I da presente portaria.

lll- Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de lnhangapi, '14 de
Dezembro de 2021.

J JAIR DA SILVA

Secretario [/unicipal de Administração

IXHAIICAPEEe-